

RECEBEMOS DE J C DE MEDEIROS & CIA LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 2.486,00 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		<b>NF-e</b> <b>Nº. 12.806</b> <b>SÉRIE 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
<b>DISTRIBUIDORA MEDEIROS</b>  <i>J C DE MEDEIROS &amp; CIA LTDA.</i>			
Av. Garibaldi, 2022, Vila Nova, Matelândia, PR CEP: 85887000 Telefone: 45 - 3262-3130		0 - ENTRADA <input type="checkbox"/> 1 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/>	CHAVE DE ACESSO <b>4116 1109 0451 8000 0100 5500 1000 0128 0610 0012 8060</b>
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO <b>141160177510372</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ	
<b>9041619691</b>		<b>09.045.180/0001-00</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
<b>01133 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA</b>		<b>76.206.465/0001-65</b>	<b>09/11/2016</b>
ENDERECO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
<b>AV: DUQUE DE CAXIAS, 800</b>	<b>CENTRO</b>	<b>85.887-000</b>	<b>09/11/2016</b>
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
<b>MATELÂNDIA</b>	<b>(45) 32628 350</b>	<b>PR</b>	
			HORA DA SAÍDA
			<b>11:20</b>

<b>FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:</b>											
DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 2.486,00</b>			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA					
<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 405,26</b>	<b>R\$ 2.486,00</b>					

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		<b>0 - Emitente</b>				
ENDERECO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>															
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
01013	LEITE CONDENSADO	04012010	0500	5405	UN	12	4,40	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,56	
01018	LEITE PAST. 3% GORDURA LACTO BOM	04012010	0101	5102	LT	773	3,04	2.349,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380,69	
07049	SALSICHA HOT DOG FRIMESA	6010000	0101	5102	KG	8	7,41	59,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,12	
01014	LEITE FRIMESA BAIXA LACTOSE	04012010	0500	5405	LT	4	6,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,89	

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES <b>Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito de IPI. Permite o aproveitamento do Crédito de ICMS no valor de R\$ 51,46 , correspondente à alíquota de 2,07. Conforme § 1º, 2º e 3º artigo 23 da Lei Complementar 123/2006 N: EMPENHO: 13236/2016</b> <b>Trib aprox R\$: 109,90 Federal e 295,36 Estadual</b> <b>Fonte: IBPT Ar5Fr7</b>	RESERVADO AO FISCO